
編 集 後 記

　この度、「Annual Report2016」を発刊いたします。2012年度より広
報委員会が作製を担当するようになり、はや6号目となりました。当院の1
年間の取り組みをできるだけわかりやすくまとめることを目標として作製を
しております。継続して発刊していくことにより、当院の現状や成果を多く
の方 に々確認・評価していただき、当院について少しでも知っていただき
たいと考えています。
　さて、2016年度はさまざまな場面が心に残りました。その中でも、4月に発
生した熊本県熊本地方を震源とする「熊本地震」には衝撃を受けまし
た。大きな揺れに襲われ、九州地方は甚大な被害が出ました。同じ九州
人として胸が張り裂けんばかりの思いです。震災により数多くの犠牲になっ
た方 に々対して、深く哀悼の意を表します。また避難所生活を送られてい
る皆さまに対しても心よりお見舞いを申し上げ、被災地の一刻も早い復旧
および復興を心よりお祈り申し上げます。 
　夏、スポーツの祭典であるリオデジャネイロオリンピックが開催されました。
日本選手団の活躍は目に見張るものがあり、史上最多数のメダルを獲得
いたしました。多くの日本国民がその姿に感動したことと思います。自分の課
題に対して、各選手の並 な々らぬ努力が実を結んだ結果だと思います。
　当院においても、さまざまな難題に取り組んで参りました。当院の強み
は、目標に向けて団結できる力を持っていることだと思います。その団結力
により、生み出された成果を「Annual Report」という形で皆さまにお伝え
するため、広報委員会においても委員全員が団結して作製いたしました。
ぜひお手に取って、当院の成果をご覧ください。
　終わりに、今号作製に際し、ご協力いただきました全ての方に御礼を申し
上げ、編集後記とさせていただきます。

社会医療法人財団白十字会 佐世保中央病院
Annual Report 2016 ［病院年報］

2017年9月発行
編集発行 ： 社会医療法人財団白十字会 佐世保中央病院

〒857-1195 長崎県佐世保市大和町15  TEL.0956-33-7151（代表）  FAX.0956-33-8557
http://www.hakujyujikai.or.jp/chuo




